בפרנקפורט סיים את לימודי המשפט בתואר דוקטור (1926), ושם שהה עד לכואו לארץ ב-1929. עד למינויו כיהן כשופט בית המשפט המחוזי בתל אביב. אגרנט וזילברג מונו תחילה למינוי זמני בבית המשפט שהפך במהרה למינוי של קבע.

בין חמשת המינויים הבאים, הראשונים שנעשו על ידי הוועדה למינוי שופטים לפי חוק השופטים, התשי"ג-1953, היו שני ילידי גרמניה: משה לנדוי ואלפרד ויתקון. שניהם למדו באוניברסיטאות גרמניות והשלימו את השכלתם המשפטית באנגליה. לנדוי גולד ברנציג ב-1912. למד הנרסה בלונדון ואחר כך עבר ללימוד משפטים. הוא מונה לשופט שלום עוד בתקופת המנדט וטרם מינויו לבית המשפט העליון כיהן כשופט בית המשפט המחוזי בחיפה.

50 לתובנות דומות, ראו: א' רוזן-צבי "תרבות של משפט (על מעורבות שיפוטית, אכיפת חוק והטמעת ערכים)" *עיוני משפט* יז (תשנ"ג) 689; א' רוזן-צבי "ואולי בקוצר ירו יתרונו" *הארץ* (3.10.1995).

51 F. Frankfurter *Of Law and Men: Papers and Addresses of Felix Frankfurter 1939-1956* 51 (Elman (ed.), New York 1956)

52 ראו דברי המשחחפים ברב-שיח על החינוך המשפטי *המשפט* ב (התשנ"ה-1994) 3, ובייחוד את דברי הפרופסור זמיר, עמ' 18.

יובל לבית המשפט העליון בישראל

אלו יצמיחו את הדורות הבאים של שופטינו שיהיו חלקם קיפודים, חלקם שועלים, אך כולם יהיו מודעים למגבלות המשפט ולחפיסה, שעל פיה אין המשפט יותר מאשר מערכת אחת מבין שלל מערכות הנורמות של החברה הישראלית.